[bookmark: bookmark0][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24  июня  2024  года
	№
	201
	                             г. Анадырь

	О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам фельдшерско-акушерских пунктов и участковых больниц

В целях активизации работы медицинских работников                                                  на фельдшерско-акушерских пунктах и участковых больницах для выполнения  исследований, которые способствуют раннему выявлению туберкулеза, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1.	Установить меру социальной поддержки медицинским работникам фельдшерско-акушерских пунктов и участковых больниц                                   в размере 250 рублей за каждого пациента:
1)	которому не реже одного раза в год проведено одно                                            из исследований, способствующих раннему выявлению туберкулеза (флюорография, проба манту или диаскин-тест);
2)	в отношении которого не реже одного раза в год осуществлен мониторинг наличия у жителей населенных пунктов одного из исследований, способствующих раннему выявлению туберкулеза (флюорография, проба манту или диаскин-тест), если исследования были проведены за пределами населенного пункта, в котором проживает гражданин.
2.	Мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 1 настоящего постановления, выплачивается без учёта районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и не входит в расчёт среднего дневного заработка.
3.	Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа (Кобелева Ю.И.) утвердить:
1) перечень должностей медицинских работников фельдшерско-акушерских пунктов и участковых больниц, которые могут проводить исследования, указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления;
2) перечень структурных подразделений фельдшерско-акушерских пунктов и участковых больниц, на медицинских работников которых будет
распространяться право получения меры социальной поддержки.
4.	Мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 1 настоящего постановления, выплачиваются медицинским работникам в сроки, установленные для выплаты заработной платы.
5.	Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления,  осуществляется Департаментом здравоохранения Чукотского автономного округа как главным распорядителем средств окружного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятия «Меры социальной поддержки медицинским работникам фельдшерско-акушерских пунктов и участковых больниц» комплекса процессных мероприятий «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                                         от 29 декабря 2023 года № 566, путем предоставления субсидии на иные цели Государственному бюджетному учреждению здравоохранения                          «Чукотская окружная больница».
[bookmark: sub_6]6.	Действие настоящего постановления распространяется                                     на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Кобелева Ю.И.).

Заместитель Губернатора -
Председателя Правительства,
начальник Департамента строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
[bookmark: _GoBack]Чукотского автономного округа					        В.И. Гридчин

image1.png